[image: image1.jpg]

Администрация  Сладковского сельского поселения Слободо-
Туринского муниципального района Свердловской области

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2014 г. № 36                                                                 с. Сладковское
Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции

в Сладковском сельском поселении на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Свердловской области от  20.02.2009 г. № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области»,  в соответствии с Уставом Сладковского сельского поселения, в целях реализации муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в Сладковском сельском поселении на 2012-2015 годы», утвержденной Постановлением Администрации Сладковского сельского поселения от 28.12.2011 г.
№ 202, администрация Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Сладковском сельском поселении на 2014 год. (Приложение)

2. Настоящее Постановление обнародовать на информационных стендах Сладковского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Сладковского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Сладковского сельского поселения:                                       Т.В. Банникова
Утвержден

Постановлением Администрации

Сладковского сельского поселения

от 28.01.2014 г. № 36
План

работы по противодействию коррупции

в Сладковском сельском поселении  на 2014 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рассмотрение и утверждение  плана работы комиссии по противодействию коррупции на  2014 год
	январь 2014 г.
	Председатель Совета

	2.
	 Заслушивание специалистов администрации сельского поселения по исполнению мероприятий плана по  противодействию коррупции.
	ежеквартально
	Зам. главы администрации, специалист по работе с населением и кадровой политике

	3.
	Организация работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции, анализ поступающей информации. Принятие соответствующих мер.
	постоянно
	Зам. главы администрации

	4.
	Обеспечение постоянного обновления информации по противодействию коррупции на официальном сайте Сладковского сельского поселения в сети Интернет и информационных стендах.
	постоянно
	Специалист по работе с населением и кадровой политике

	5.
	Организация и осуществление контроля  за соблюдением муниципальными служащими Администрации Сладковского сельского поселения ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе.
	постоянно
	Председатель, секретарь Совета

	6.
	Проведение проверок в администрации Сладковского сельского поселения информации коррупционной направленности в отношении муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных учреждений и организаций.
	ежеквартально
	Администрация Сладковского сельского поселения

	2   7.
	Организация контроля за своевременным и достоверным предоставлением муниципальными служащими Администрации Сладковского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведений о расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	до 30.04.    2014 г.
	Специалист по работе с населением и кадровой политике

	     8.
	Проведение в установленном порядке проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу,  соблюдения гражданами, поступающими на муниципальную службу, и муниципальными служащими достоверности и полноты представляемых сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов, требований о предотвращении и урегулированию конфликта интересов при приеме на муниципальную службу.
	июнь-июль
	Специалист по работе с населением и кадровой политике

	   9.
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих на официальном сайте Сладковского сельского поселения.
	до 01.06.    2014 г.
	Специалист по работе с населением и кадровой политике

	    10.
	Формирование и организация работы с кадровым резервом для замещения вакантных должностей муниципальной службы Сладковского сельского поселения.
	постоянно
	Специалист по работе с населением и кадровой политике

	    11.

	Обеспечение организации обучения муниципальных служащих на семинарах или курсах повышения квалификации по противодействию коррупции в органах местного самоуправления..
	апрель 2014
	Специалист по работе с населением и кадровой политике

	     12.
	Своевременное рассмотрение комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сладковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов вопросов соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению.
	ежеквартально
	Зам. главы администрации

	     13.
	Проведение обучающих семинаров, занятий, «круглых столов» для муниципальных служащих в целях изучения законодательства по противодействию коррупции в администрации Сладковского сельского поселения.
	ежеквартально
	Секретарь Совета

	     14.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых администрацией Сладковского сельского поселения, Думой Сладковского сельского поселения и их проектов.
	постоянно
	Члены комиссии

	     15.
	Проведение социологического опроса  среди населения о состоянии коррупции в Сладковском сельском поселении, об уровне коррумпированности в сфере муниципальной службы.
	II,III квартал 2014 г.
	Члены Совета

	     16.
	Проведение анализа обращений граждан и организаций, содержащих информацию о коррупционных проявлениях, в целях организации контроля проверки указанных обращений, своевременного выявления и устранения причин нарушения прав, свобод и законных интересов граждан и организаций.
	постоянно
	Зам. главы администрации

	    17.
	Обеспечение участия общественности и депутатов Думы Сладковского сельского поселения в общественном контроле принимаемых решений и нормативно- правовых актов должностными лицами администрации поселения.
	постоянно
	В.А. Потапова,

Т.А. Кайгородова

	     18.
	Дальнейшее совершенствование нормативно-правовой базы Сладковского сельского поселения, обеспечивающей противодействие коррупции и осуществление контроля за исполнением муниципальных нормативных правовых актов.
	постоянно
	Т.В. Банникова, В.А. Потапова